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BPOBAHK

Ton-30 cambiX aKTUBHbIX 6AHKOB B COLlMA/IbHbIX CeTAX No utory 2025 roaa

baHK

AO AKB HOBUKOMBAHK
MAO CbepbaHk

AO TbaHk

baHk BTBE (MAO)

MAO baHk MCB

MAO BAHK YPANICUB

MAO BaHk 3EHUT

BaHk MB (AO)

AO OTM baHK

MAO YENTABMHBECTBAHK
A3unaTtcko-TuxooKkeaHCcKMIM baHkK (AO)
AO AJTb®A-BAHK

AO baHk UHro

AKB Abcontot Bank (MAO)
AO lMouta baHkK

AO MCI baHk

MAO BaHk CaHKT-MeTepbypr
AKB AnmasaprunaHbaHk AO
BEP BanK (AO)

COM-BaHk (MAO)

MAO MTC-baHK

NMAO MOCKOBCKWM KPEAUTHbBIA BAHK
AO Kb XnbiHoB

MAO Kb YbPuP

KB PeHeccaHc Kpeaut (O0O0)
MAO CoBKombaHK

AKB ®OPA-BAHK (AO)

MAO KB LUeHTp-mHBECT

MAO AK BAPC BAHK

00O baHK TouKa

* 3a 12 mecaues (aHBapb—aeKabpb) 2025 roaa.

** OTHOCUTEeNbHO TOrO Xe nepuoaa (AHBapsa—aekabps) 2024 roaa.

Mo gaHHbIM OCI)MLI,Ma/'IbeIX rpynn 6aHKOB B COLUMaNbHbIX CeTAX.

JlnyeHsus MHpeKc akTuBHOCTU ™
2546 1,928
1481 1,834
2673 1,554
1000 1,269
3251 1,067
2275 0,961
3255 0,928

354 0,889
2766 0,853
493 0,772
1810 0,730
1326 0,685
2307 0,674
2306 0,669
650 0,658
3340 0,606
436 0,599
2602 0,586
2929 0,581
1637 0,562
2268 0,556
1978 0,551
254 0,542
429 0,531
3354 0,531
963 0,527
1885 0,520
2225 0,468
2590 0,463
3545 0,449

McTouyHuK: cepsuc Brobank.ru.

AnHamuka (%)**

-0,32
+43,13
-9,97
+9,76
-27,46
+8,25
-1,06
-9,80
+38,15
+11,12
-3,07
421,92
+1909
+5,50
-9,66
+12,88
+25,78
-12,18
-24,80
+2,89
+14,99
+3,69
+10,93
-27,78
-4,16
+23,48
-14,90
+13,26
-13,70
+2,44

https://brobank.ru/

U3meHeHne mecta**
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