

Топ-30 самых активных банков в социальных сетях по итогу 2025 года

Место	Банк	Лицензия	Индекс активности*	Динамика (%)**	Изменение места**
1	АО АКБ НОВИКОМБАНК	2546	1,928	-0,32	—
2	ПАО Сбербанк	1481	1,834	+43,13	↑2
3	АО ТБанк	2673	1,554	-9,97	↓1
4	Банк ВТБ (ПАО)	1000	1,269	+9,76	↑1
5	ПАО Банк ПСБ	3251	1,067	-27,46	↓2
6	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	0,961	+8,25	↑2
7	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	0,928	-1,06	—
8	Банк ГПБ (АО)	354	0,889	-9,80	↓2
9	АО ОТП Банк	2766	0,853	+38,15	↑9
10	ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК	493	0,772	+11,12	↑3
11	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	0,730	-3,07	↓1
12	АО АЛЬФА-БАНК	1326	0,685	+21,92	↑12
13	АО Банк Инго	2307	0,674	+19,09	↑9
14	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	0,669	+5,50	↑3
15	АО Почта Банк	650	0,658	-9,66	↓3
16	АО МСП Банк	3340	0,606	+12,88	↑11
17	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	0,599	+25,78	↑15
18	АКБ Алмазэргиэнбанк АО	2602	0,586	-12,18	↓2
19	ББР Банк (АО)	2929	0,581	-24,80	↓10
20	СДМ-Банк (ПАО)	1637	0,562	+2,89	↑6
21	ПАО МТС-Банк	2268	0,556	+14,99	↑10
22	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	0,551	+3,69	↑7
23	АО КБ Хлынов	254	0,542	+10,93	↑7
24	ПАО КБ УБРиР	429	0,531	-27,78	↓13
25	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	0,531	-4,16	—
26	ПАО Совкомбанк	963	0,527	+23,48	↑8
27	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	0,520	-14,90	↓8
28	ПАО КБ Центр-инвест	2225	0,468	+13,26	↑9
29	ПАО АК БАРС БАНК	2590	0,463	-13,70	↓1
30	ООО Банк Точка	3545	0,449	+2,44	↑3

* За 12 месяцев (январь–декабрь) 2025 года.

** Относительно того же периода (января–декабря) 2024 года.

Источник: сервис [Brobank.ru](https://brobank.ru/).

По данным официальных групп банков в социальных сетях.